

Lucrari de reparatie curenta a acoperiului din cadrul blocului alimentar conform necesitatii IMSP SCTO pentru anul 2024

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 1

Lucrari de reparatie curente a acoperisului din cadrul blocului alimentar

Valoarea de deviz 741 010,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acoperis cu foi de ardezie .				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie), asbociment,	m2	900,000	41,77 41,47	37 591,56 37 321,56
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	170,000	41,77 41,47	7 100,63 7 049,63
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	900,000	10,82 10,37	9 735,39 9 330,39
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	60,000	17,50 17,28	1 050,21 1 036,71
5	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne .	buc	2,000	105,31 105,16	210,61 210,31
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	15,200	6 139,73 1 361,50	93 323,86 20 694,76
7	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri la constructii obisnuite	m2	900,000	128,52 22,69	115 666,20 20 419,20
8	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice , placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	900,000	170,85 55,16	153 764,46 49 643,91

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata .	m2	170,000	215,71 68,81	36 670,74 11 697,30
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata , montata pe pane metalice, executate pe suprafete (Frantoane si stresina) mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice,	m2	225,000	263,34 72,76	59 250,81 16 370,78
11	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate	t	23,000	501,59 501,59	11 536,52 11 536,52
12	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	16,000	143,22 0,00	2 291,52 0,00
13	TrB22D2D 2	Transportul materialelor cu macaraua , amplasata in pozitie fixa, si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	20,000	133,01 7,01	2 660,27 140,27
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				530 852,78 185 451,34
		Total Reparatie acopris cu foi de ardezie . Inclusiv salariu				530 852,78 185 451,34

	Total	lei	530 852,78
	Asigurarea sociala	24,00 %	44 508,32
	Transportarea materialelor	2,00 %	6 700,33
	Total	100,00 +	582 061,43
	Cheltueli de regie	3,00 %	17 461,84
	Total	100,00 +	599 523,27
	Beneficiu de deviz	3,00 %	17 985,70
	Total	100,00 +	617 508,97
	TVA	20,00 %	123 501,80
	Total deviz: Inclusiv salariu		741 010,77 185 451,34

Intocmit

Ungureanu M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCTO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a acoperiului din cadrul blocului alimentar conform necesitatii IMSP SCTO pentru anul 2024

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 1

Lucrari de reparatie curente a acoperisului din cadrul blocului alimentar

Valoarea de deviz 741 010,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 1:				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	92,800	61,24	5 683,07
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	572,600	61,24	35 066,02
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	307,800	61,24	18 849,67
4.	7141020013350	Vopsitor	h-om	59,500	61,24	3 643,78
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 002,800	61,24	61 411,47
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,600	53,95	140,27
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	967,920	53,95	52 219,28
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	156,400	53,95	8 437,78
		Total manopera				185 451,34

Materialie:

1.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	22,500	4 100,00	92 250,00
2.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,824	4 100,00	7 478,40
3.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,152	4 100,00	623,20
4.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	14,136	4 100,00	57 957,60
5.	23203226000361	Gudron	kg	39,216	16,00	627,46
6.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	45,752	22,00	1 006,54
7.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	46,410	38,00	1 763,58
8.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	189,000	3,60	680,40
9.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	23,625	8,00	189,00
10.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1 228,500	1,30	1 597,05
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	9,450	800,00	7 560,00
12.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	604,800	135,00	81 648,00
13.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	141,750	14,00	1 984,50
14.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	141,750	12,00	1 701,00
15.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	37,800	14,00	529,20
16.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	22,040	7,50	165,30
17.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	821,100	28,00	22 990,80
18.	2710403642000	Tabla protejata anticoroziv ondulata	m2	271,688	135,00	36 677,88
19.	2710403643220	Tabla protejata anticoroziv de 0,75 mm	kg	141,750	28,00	3 969,00
20.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	76,781	16,50	1 266,89
21.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,839	16,50	13,84
22.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	51,680	17,00	878,56

		(Поковки)				
23.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	6,248	25,50	159,32
24.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	114,000	18,00	2 052,00
25.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 181,250	0,32	378,00
26.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 181,250	0,25	295,31
27.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	108,000	24,00	2 592,00
28.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	45,600	23,00	1 048,80
29.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	340,200	14,50	4 932,90
		Total materiale de constructii				335 016,53

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,280	330,00	752,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	282,980	15,00	4 244,70
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,400	15,00	321,00
4.	2922140006739	Macara	h-ut	8,000	315,00	2 520,00
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	45,000	2,50	112,50
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	3,496	2,50	8,74
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,950	21,00	103,95
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	5,016	6,00	30,10
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,944	330,00	2 291,52
		Total utilaje de constructii				10 384,91

Total	lei	530 852,78
Asigurarea sociala	24,00 %	44 508,32
Transportarea materialelor	2,00 %	6 700,33
Total	100,00 +	582 061,43
Cheltueli de regie	3,00 %	17 461,84
Total	100,00 +	599 523,27
Beneficiu de deviz	3,00 %	17 985,70
Total	100,00 +	617 508,97
TVA	20,00 %	123 501,80

Total deviz:

741 010,77

Intocmit

Ungureanu M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCTO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
acoperiului din cadrul blocului alimentar
conform necesitatii IMSP SCTO pentru anul
2024**

Investitor **IMSP SCTO**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acopris cu foi de ardezie .				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie), asbociment,	m2			41,77 41,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	61,24	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	53,95	19,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			41,77 41,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	61,24	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	53,95	19,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,82 10,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	61,24	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	53,95	4,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			17,50 17,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	61,24	9,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,95	8,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
5	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne .	buc			105,31 105,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	61,24	85,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	53,95	19,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 139,73 1 361,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	61,24	1 240,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	53,95	121,39
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	18,00	135,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 100,00	41,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,00	3 813,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 100,00	492,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	17,00	57,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	16,00	41,28
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,50	10,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	330,00	49,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	6,00	1,98
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	2,50	0,58
7	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri la	m2			128,52 22,69

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	61,24	18,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	4 100,00	102,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	24,00	2,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
8	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice , placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			170,85 55,16
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	61,24	17,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	61,24	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	53,95	17,80
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	135,00	90,72
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	14,00	2,21
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	12,00	1,89
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	14,00	0,59
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	14,50	5,48
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	3,60	0,76
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	1,30	1,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0100	800,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	2,50	0,13
9	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata .	m2			215,71 68,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	61,24	26,33
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	61,24	21,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	53,95	21,04
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	4,6000	28,00	135,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2600	38,00	10,37
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0047	16,50	0,08
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	25,50	0,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0180	15,00	0,27
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata , montata pe pane metalice, executate pe suprafete (Frantoane si stresina) mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice,	m2			263,34 72,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	61,24	67,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,40
	2710403642000	Tabla protejata anticoroziv ondulata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla protejata anticoroziv de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,32	1,68
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,50	5,63
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	8,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	21,00	0,46
11	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale si incarcarea si descarcarea materialelor transportate	t			501,59 501,59
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,2000	61,24	134,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	53,95	366,86
12	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t			143,22 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	330,00	143,22
13	TrB22D2D2	Transportul materialelor cu macaraua , amplasata in pozitie fixa, si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			133,01 7,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	53,95	7,01
	2922140006739	Macara	h-ut	0,4000	315,00	126,00

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP SCTO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

